
 

Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr: “Viktor Eftimiu” 1023, 

Tiranë | web: www.ere.gov.al            

Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 

E-mail: erealb@ere.gov.al 

1 

 

 

 

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 08.11.2023, mori në 

shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi pajisjen me Certifikatë të Garancisë së Origjinës për prodhimin e energjisë elektrike 

nga burimet e rinovueshme. 

 

2. Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së 

fundit për muajin Tetor 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV. 

 

3. Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e mosmarveshjes ndërmjet FTL sh.a. dhe 

shoqërive: (i) TREN SUN SYSTEM sh.p.k., (ii) SUN BEAT SYSTEM sh.p.k., (iii) NTSP 

sh.p.k., (iv) KORCA PHOTOVOLTAIC PARK sh.p.k.. 

 

4. Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 217, datë 20.12.2019, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “ELVA 2001” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “MIVAS”, me kapacitet të instaluar 1940 Kw”. 
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